

# Pielgrzymka bankowców



Tradycyjnie, jak co roku **pracownicy Banku Spółdzielczego w Brańsku wraz z rodzinami jadą na Ogólnopolską Pielgrzymkę Bankowców na Jasną Górę. Gromadzi się tam wiele tysięcy ludzi pracujących w bankach. Przychodzą do Matki z ufnością, wierząc w przemożne orędownictwo u Boga, przynoszą swój trud codzienny i odpowiedzialną pracę w banku. Polecają swoje stanowiska**

Organizatorem tegorocznej Ogólnopolskiej Pielgrzymki Bankowców było Duszpasterstwo Bankowców z Warszawy. Przebiegała pod hasłem „*Matko Miłosiernego Pana módl się za nami*”.

Pielgrzymka rozpoczęła się 13 maja w piątek Apelem Jasnogórskim, wieczorną modlitwą skierowaną do Królowej Polski za Kościół i Ojczyznę. O północy w Kaplicy Cudownego Obrazu sprawowano Pasterkę Maryjną. Polecano bankowców (pracowników i emerytów) oraz ich rodziny, by w trudzie codzienności towarzyszyło im Boże błogosławieństwo i opieka Matki Najświętszej.

W sobotę 14 maja od godz. 10.30 czuwanie modlitwne – przed Szczytem Jasnogórskim, a centralnym punktem pielgrzymki - o godz. 11.00 - uroczysta Msza św. celebrowana przez duszpasterzy bankowców pod przewodnictwem J.E. Ks. Bpa Piotra Jareckiego, biskupa pomocniczego Archidiecezji Warszawskiej, który też wygłosił homilię. Nawiązując do czytań liturgicznych kaznodzieja zwrócił uwagę na misję służebną, jaką mają dla społeczeństwa pełnić banki. Zwrócił uwagę także na konieczność etyki w działalności tych instytucji, ale także upomniał się o godność pracowników bankowości, wobec problemów jakie się jawią ze strony pracodawców.

Korzystając z tego wyjazdu uczestnicy pielgrzymki w drodze na Jasną Górę odwiedzili: Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej w Loretto k/Wyszkowa, zwiedzili - w trakcie budowy – Świątynię Opatrzności Bożej w Wilanowie. Dnia trzeciego zwiedzano Kraków: spacer po urokliwych uliczkach i zwiedzanie Kazimierza: Starej Synagogi i synagogi Remuh z jednym z najstarszych w Polsce cmentarzy żydowskich, świątynię gotycką - kościół p.w. śś. Katarzyny i Małgorzaty - ufundowaną przez Kazimierza Wielkiego w połowie XIV wieku, malowniczą barokową świątynię p.w. śś. Michała i Stanisława na Skalce, miejsce męczeńskiej śmierci

biskupa Stanisława ze Szczepanowa ze słynną kryptą zasłużonych Polaków w podziemiach kościoła; Katedrę na Wawelu, która zajmuje wyjątkową pozycję w dziejach Polski i w świadomości Narodu Polskiego, miejsce koronacji królów Polski i spoczywania ich szczątków; gdzie pochowani są wielcy wodzowie oraz twórcy polskiej kultury; zwiedzano nowobudowane Sanktuarium św. Jana Pawła II oraz Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wszystkim pracownikom i emerytom banków oraz ich rodzinom za udział w XXXI Ogólnopolskiej Pielgrzymce Bankowców do Pani Jasnogórskiej – Królowej Polski. Ufają, że święto to połączy wszystkie bankowe serca w hołdzie i czci przed Jej tronem ku budowaniu i umacnianiu sektora bankowego dla dobra umiłowanej Ojczyzny.

*Teresa Zawadzka*

